
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

N. 35 
 
Data 23.04.2022 

 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA GESTIONE ASSOCIATA DEI FONDI DI 
RIGENERAZIONE URBANA  

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTITRE del mese di APRILE nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 2 del 12.03.2022 inerente l’approvazione della Convenzione per la gestione 
associata dei fondi di Rigenerazione Urbana, che definisce il Comune di Villanova Monferrato quale Comune 
Capofila per la presentazione della candidatura al finanziamento; 
 
VISTO l’art. 12 della predetta Convenzione che recita: 

L’adesione alla presente Convenzione non prevede oneri finanziari a carico degli Enti locali aderenti 
per il periodo di start-up del progetto, salvo il riversamento all’Ente capofila dei fondi necessari per il 
finanziamento dell’incarico di progettazione, secondo la seguente ripartizione: 50% suddiviso 
equamente tra i comuni e 50% suddiviso per il numero di abitanti con l’obiettivo di versare la rispettiva 
quota entro il 30 aprile 2022. Per la fase successiva alla start-up del Servizio, gli impegni finanziari, di 
personale e/o di altra natura, saranno regolati specificatamente da apposito accordo da sottoporre 
all’approvazione delle rispettive Giunte Comunali 
 

DATO ATTO CHE la quota a carico del Comune di Giarole è pari a € 436,38; 
 
Considerato che l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con 
modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, ha previsto il differimento al 31 maggio 
2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 da parte degli 
enti locali; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 1 del 15.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione PEG provvisorio 2022”; 
 
RITENUTO doveroso predisporre idoneo impegno di spesa e provvedere contestualmente alla liquidazione 
della somma sopra richiamata a favore del Comune di Villanova Monferrato; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di imputare, per le motivazioni indicate in premessa, a favore del Comune di Villanova Monferrato la 
spesa pari a € 436,38 per l’anno 2022 per la quota di competenza per la gestione associata dei fondi di 
Rigenerazione Urbana al codice di bilancio 01.06.1 del bilancio 2021/2023, in conto esercizio 2022, 
gestione competenza; 

2. Di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra. 

Giarole, 23/04/2022         
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 23/04/2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1 ,legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 30/04/2022 

                                                   Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo           

 


